
 برج چهل دختر

های تاریخی متعددی را در خود گنجانده دامغان که یک از شهرهای استان سمنان است، جاذبه

توان به برج چهل دختر اشاره کرد که قدمتی بیش از هزار های تاریخی میاز جمله این جاذبهاست. 

اند. اگر شده سال دارد. در ساخت این برج، هنر، ظرافت، هوش و مهارت، همگی با هم به کار گرفته

تاریخی کنیم به هیچ وجه بازدید از این برج شگفت انگیز قصد سفر به شهر دامغان دارید توصیه می

 را از دست ندهید. برای آشنایی بیشتر با برج چهل دختر تا پایان مطلب با ما همراه باشید.

 

 درباره برج چهل دختر

متر است که در نواحی غربی شهر دامغان واقع شده است. این  15برجی با ارتفاع برج چهل دختر، 

زاده جعفر قرار دارد. این برج را برج که برای ساخت آن از آجر استفاده شده است، در نزدیک امام

دیوارهای این برج دیدنی، با تشبیه کرد. توان از لحاظ سبک و سیاق ساخت، به برج طغرل می

وجهی بودن آن  8در رابطه با این برج،  گفتنیاند. نکته متر ساخته شدهسانتی 60تا  50ضخامت 

همچنین شاید برایتان است که از لحاظ بصری آن را به یک برج تاریخی متمایز تبدیل کرده است. 



جالب باشد که بدانید مردم سمنان عقیده دارند، برج چهل دختر در گذشته، یک مرکز همسریابی 

 بوده است.

 

 های جالب برج چهل دخترویژگی

های جالبی است که گردشگران را به ختر، مانند هر بنای تاریخی دیگری، دارای ویژگیبرج چهل د

 ها عبارتند از:کند. برخی از این ویژگیخود جذب می

هایشان، به زبان کوفی بوده و هایی هستیم که نوشتهبرج چهل دختر شاهد کتیبه بر روی بدنه -1

توان پی برد که این برج، یکی ها، میدقت به این کتیبهبه آسانی قابل خواندن نیست. با این حال، با 

 های قرن چهار هجری است. از سازه

العاده آن است. در واقع این برج به قدری ویژگی جالب دیگر در رابطه با این برج، استحکام فوق -2

 مستحکم ساخته شده که پس از گذشت سالیان طولانی، آسیبی ندیده است.

دیدنی آن نسبت داد. توان به گنبد بزرگ و برج زیبای چهل دختر را می گیترین ویژبرجسته -3

 این گنبد شگفت انگیز، با آجرکاری هنرمندانه و هنر خطاطی، مزین شده است. 

هایی نوک تیز منتهی ه به قوسنماهایی کار شده ک، طاقبرج چهل دختردر میان هشت وجه  -4

 ند.افزایشوند و بر زیبایی این برج میمی

به نحوی آجرهای ظریف این بنا را روی ویژگی جالب دیگر این برج، هنر سازندگان آن است که  -5

 اند.ای روی هم سوار شدهاضافه اند که گویی آجرها بدون هیچ مادههم چیده

 متر است. 2.5دام در حدود برای ورود به برج چهل دختر، دو مدخل کار شده که ارتفاع هر ک -6

درگاه آن است که طاقی به شکل هلالی در آن کار شده است. ویژگی جالب دیگر این برج،  -7

 ی این طاق احداث شده اند.هایی با تزئینات جذاب و خیره کننده، به عنوان پایههمچنین ستونچه

 



 مسیر دسترسی به برج چهل دختر

، در حوالی مرکز این شهر درکنید و برای بازدید از این برج تاریخی، کافی است به شهر دامغان سفر 

 آن را مشاهده کنید. امامزاده جعفر،

 

 بهترین زمان بازدید از برج چهل دختر

دامغان در فصل پاییز و زمستان در بهترین شرایط آب و هوایی قرار دارد. از آن جا که این برج نیز 

 فصول از آن بازدید کنید.کنیم در این در مرکز شهر دامغان واقع است، توصیه می


